planejamento estratégico e análise de dados; comunicação eficaz e
articulação institucional; foco em resultados e melhoria contínua; alinhamento ao Mapa
Referencial de Competências do Serviço Público do Estado.

1.6. Jornada de trabalho

40 (quarenta) horas semanais.

1.7. Remuneração

R$ 8.156,50 (oito mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos), a título de subsídio, ou
salário do cargo efetivo acrescido de 60% (sessenta por cento) do subsídio, quando se tratar de
servidor efetivo que opte pela respectiva forma de remuneração, nos termos da legislação vigente.

1.8.